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SUMMARY OF MEETING –  Construction Reference Group (CRG) 
Wanneroo Road / Joondalup Drive Interchange 
Meeting 1 

Date: Monday, 8 October 2018 Time: 6:00pm Location: Carramar Community Centre, 5 Rawlinna Parkway, Carramar 

 

Distribution: All CRG members and meeting visitors and guests 

Attendees: Gareth Jones (GJ) – Carramar Resident Philip Williams (PW) – City of Wanneroo 

Sarah Fry (SF) – Carramar Resident Harminder Singh (HS) – City of Wanneroo 

Chris Jansen (CJ) City of Joondalup Eamonn Gilmore (EG) – Carramar Resident 

Glenn Shaw (GS) – City of Joondalup (Deputising for Ruth March) Barry McEloney (BM) – Tapping Resident 

Steve Bennett (SB) – LandCorp Shelley Criddle (SCr) – Tapping Resident 

Max Wilson (MW) – Carramar Resident Andrew Whiteside (AWh), Design Manager CPB 

John Shattock (JS) – Carramar Resident Fiona Bell (FB) Stakeholder & Community Engagement, CPB 

Sabine Winton MLA (SW) – Member for Wanneroo Mike Kelly (MK), Project Manager, CPB 

Michael Richards (MRi) – President, Banksia Grove Ashley Warner (AW) Construction Manager, CPB 

Ian Hammond (IH) –Carramar and Tapping Residents Association Steve Cole (StC), Project Manager Delivery, Main Roads 

Steve Hamilton (SH) – Carramar Resident Christopher Raykos (CRa), Project Director, Main Roads 

Samantha Fenn (SF) – Central Ward Councillor, City of Wanneroo 
(Deputising for Lesley Stillman) 

Chris Rickard (CRi), Stakeholder Engagement & Communications, 
Main Roads  

Bill Marwick (BMa) – Regents Garden Aged Care Linton Pike (LP), Estill & Associates – Independent Chair/Facilitator 
 
 

Guests: Dr Anne Aly (AA), Federal Member for Cowan Kathryn Paddick (KP), Communications, Main Roads 
 
 

Apologies: Lionel Nicholson (LN) – City of Wanneroo Carol Hunter (CH) – Carramar Resident 

Jean Castro (JC) –Wanneroo Residents Association Lesley Stillman (LS) – Carramar Resident 

Ray Thompson (RT)– Settlers Ridgewood Rise Lifestyle Village Lom Piggott (LoP) – Public Transport Authority 

Steve Luplau (SL) – Kinross Resident Ruth March (RM) – City of Joondalup 
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NO. ITEM / DETAILS 

1  WORKSHOP PURPOSE AND PROCESS AND INTRODUCTIONS 

 Linton Pike (workshop facilitator) welcomed participants explaining the workshop purpose and agenda. 

A list of workshop participants and apologies is provided on the previous page.   The Workshop Agenda is provided at Attachment One. 

Each participant provided a brief personal introduction. 

Linton explained the Terms of Reference for the CRG (provided as Attachment Two) highlighting that the group has now moved from a project 
development advisory role to a project construction advisory role. 

Subsequent discussion noted that: 

 The Meeting Summary will be issued to group members for comment within two weeks of the meeting. 

 Meeting discussions will be noted as a projected image at the meetings.  CRG members are invited to comment at the time if any changes are 
suggested. 

 To keep things moving, discussions will remain at a fairly high level of detail – more thorough discussion may be required following the meeting via 
the project team.   

2  PROJECT RECAP 

 Chris Raykos and Steve Cole provided a project recap, explaining the status and rationale: 

 

 
 

 

 

Overview 

• $2.3billion package of road and rail infrastructure 

• Jointly funded 

• Three projects in Perth’s northern corridor 

Objectives 

• Reduce congestion 

• Remove bottlenecks 

• Improve access 

• Safer and more efficient journeys 

 

 

 



8 October 2018 Summary of Meeting – Construction Reference Group – Wanneroo Road / Joondalup Drive Interchange Page 3 of 25 

NO. ITEM / DETAILS 

 The final design concept is shown below. 
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NO. ITEM / DETAILS 

 The Wanneroo Road and Joondalup Drive Interchange configuration is shown below: 
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NO. ITEM / DETAILS 

 Burns Beach Road roundabout is shown below 

 

 



8 October 2018 Summary of Meeting – Construction Reference Group – Wanneroo Road / Joondalup Drive Interchange Page 6 of 25 

NO. ITEM / DETAILS 

 Joondalup Drive and Cheriton Drive intersection is shown below. 
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NO. ITEM / DETAILS 

 Wanneroo Road and Clarkson Avenue intersection is shown below 
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NO. ITEM / DETAILS 

 Drovers Place connection (modification to left in left out) is shown below 
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NO. ITEM / DETAILS 

 Access to Tapping as result of the modifications at St Stephens Crescent is as follows. 
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NO. ITEM / DETAILS 

 

 

The two Wester Power high voltage towers will be removed and the line undergrounded and connected to four transition poles as shown below. 
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NO. ITEM / DETAILS 

 Community Reference Group input to date has influenced the following: 

Four Community Reference Group meetings – Sept 2017-Feb 2018. Key inputs included: 

1.   Examination of Drovers Place / Joondalup Dr intersection options 

o Outcome = Left turn access only viable option without compromising project objectives 

2.  Emphasis on well considered design and landscaping 

o Outcome = Sum for public art in contract; emphasis placed on the aesthetics of the structure; appropriate selection of materials 

3.  Support for local intersections to be added to the scope 

o Outcome = Cheriton and Clarkson to be delivered 

 

 A number of questions and answers followed as shown below: 

Q Will access from Joondalup Drive eastbound still be available as a right turn into Walburg Drive? 

A Yes. 

Q Won’t the installation of traffic lights at Clarkson Avenue defeat the purpose of free flowing traffic?   

A 
Clarkson Avenue has different traffic composition and volumes compared to the Wanneroo Road and Joondalup Drive 
intersection.  The phasing is less restrictive to through movements on Wanneroo Road 

Q 
Regents Garden Retirement Village expressed concern at access to Joondalup Drive with other development planned nearby as 
high density residential.  The only option presented has been a left in and out solution.  Older people don’t respond well to lots of 
traffic and also please consider the vulnerability of older people some in wheelchairs and crutches. 

A 

This is why the right turn is not provided at Drovers Place.  It is dangerous and exposes people to right angle crashes. This risk will 
increase as traffic volumes grow over time. 

We are also providing safer pedestrian crossing opportunities under the proposed bridge (adjacent to the abutments). 

Q The concept plan does not clearly show where the pedestrian crossing points are? 

A 
The shared path (purple) and pedestrian path (orange and green) locations are indicated on the Concept Plan.  Pedestrian 
crossings will be provided at appropriate locations and in line with design requirements.   

Q What about pedestrian crossing points on Joondalup Drive and pavement markings? 

A 
Pedestrians crossing Joondalup Drive will be able to cross under the bridge adjacent to the abutments.  Some crossing points will 
be adjusted with “blister islands” provided for pedestrian and cyclist refuge where two traffic lanes are crossed.  Crossing points 
will be set back one or two cars to provide separation.  Appropriate signage and pavement markings to be provided. 

 



8 October 2018 Summary of Meeting – Construction Reference Group – Wanneroo Road / Joondalup Drive Interchange Page 12 of 25 

NO. ITEM / DETAILS 

 
 

Q 
If people wanting to cross Joondalup Drive have to walk from the bus bay to the interchange and cross under the bridge I have 
concerns.  This would be problematic for all pedestrians let alone elderly in a busy site.   Was any consideration given to marked 
crossing or traffic light controls? 

A 
A marked or signalised pedestrian crossing is not appropriate at the location in question.  The Concept Design shows typical 
roundabout design and pedestrian/cyclist access for projects in the Metropolitan Area. Note that motorists also have legal 
requirement and a duty of care to obey road laws. 

Q 
The Safe Systems assessment on the Main Roads project webpage shows that the pedestrian/vehicle interface is reduced with 
reduced traffic exposure for pedestrians.  Is that the case? 

A 
Right-turning traffic displaced from St Stephens will make up a negligible amount of the overall traffic at the Wanneroo Road and 
Joondalup Drive intersection. The traffic modelling video (2031 scenario) was shown later in the meeting and indicated adequate 
gaps between vehicles. 

Q What is the intention for on-road cyclists and the roundabout? 

A 
Cyclists will be encouraged to move off road and onto path to pass through the roundabout.  However, some cyclists will chose to 
travel through the roundabout.  Need to ensure the design caters for this. 

Q 
Has school input to cycling provisions been sought through this area with cycling a part of the curriculum in groups of 40 or 50?  I 
am concerned at the safety impacts for children cycling through this area. 

A 
We have met with local schools and kept them informed about progress.  We are seeking information on examination times and 
curriculum content.  We have met with local businesses at Drovers and the Duke.  We are aware of the potential impacts of 
construction with periods of higher activity reported by them. 

 

3  DETAILED DESIGN 

 Andrew Whiteside explained progress in developing the detailed design explaining that: 

 

Progress of design to 15% stage is as follows: 

 Road and bridge  

 Noise walls 

 Screen walls 

 Revegetation and landscaping works 

 Urban design 

 Public art 

 Shared paths   
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NO. ITEM / DETAILS 

 The bridge cross section is shown below. 

 

 Andrew explained a video simulation of traffic flows through the interchange in morning and afternoon peaks under forecast 2031 traffic volumes which show 
that the interchange efficiently manages the forecast flows. 
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NO. ITEM / DETAILS 

 Andrew also explained that: 

 The road alignment is now set and Joondalup Drive will pass over Wanneroo Road. 

 A 3D model of site services and utilities is being prepared to identify locations where clashes were likely to occur. 

 Pipes have been installed to show service locations. 

 Geotechnical investigation is complete for bridge foundation work. 

 A real time noise measure and supporting noise study is underway. 

 The approaches to the bridge will extend around 250m either side of the bridge before re-joining the existing Joondalup Drive road level. 

 Noise wall, screen wall, vegetation and landscaping design will be presented at a future meeting.  Noise from the elevated bridge will be managed 
using tinted acrylic noise walls fixed to the side of the bridge, Noise walls are not proposed on the road reserve boundary.  This information will be 
shared at a future meeting. 

 The bridge will consist of 4 x 30m spans 

 Colour palettes will be a discussion for a future meeting. Piers and abutments will be painted and the underside of the bridge lit. 

 Landscaping information will be presented at a future meeting. 

 The footpaths are shown as follows – purple lines are 2.5m wide asphalt paths, orange lines show concrete footpaths and green lines show footpaths 
being built as part of the adjoining project. 

 A full pack of the current design drawings is available at the meeting.   However, they are not available to the general public as they are a work in 
progress and still changing.  It was agreed that the two LGAs would take away copies and would make them available for community members to 
view at council offices. .  A full set of hard copy drawings will be provided to both local government authorities for public information. 

ACTION:  Fiona 

 The project team expects the design to be finalised by the end of 2018. 

 A number of questions and answers followed as shown below: 

Q Will elderly pedestrians have sufficient time to safely cross the ramp from Wanneroo Road to Joondalup Drive? 

A Yes, the traffic simulation shows gaps in traffic in real time at peak period in 2031 and shows suitable gaps even then.   

Q Will traffic back up and spill back creating crash potential? 

A No, as shown by the traffic modelling. 

Q Is a similar traffic modelling video available for the Burns Beach Road and Joondalup Drive roundabout? 

A 

The roundabout has been designed to allow for a free flowing slip ramp with traffic lights to be provided in time if required in the future.  The traffic 
modelling video is available and will be show at a future meeting. 

ACTION:  Fiona 

Q 
Has the opening of Pinjar Road onto Flynn Drive been taken into consideration with local commuters expected to access that route in order to get 
onto the freeway at Neerabup, and hence not use the Joondalup Drive route to Burns Beach Junction.? 

A Yes. 
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NO. ITEM / DETAILS 

4  CONSTRUCTION METHODOLOGY 

 Ashley Warner explained the construction methodology as shown below. 

 Most service/utility potholing work is complete. 

 Surveying completed at Clarkson Intersection 

 Upcoming early works 

 Surveying Cheriton intersection 

 Potholing Cheriton intersection 

 Fencing installation  

 We will then progress to major works 

 Wanneroo / Joondalup intersection 

Stage 1 

• Wanneroo / Joondalup 

• Traffic moved inwards, traffic barriers, temp asphalt 

 

 

The yellow line represents a temporary barrier with work progressing behind 
the barrier on asphalt work. 

 

 

 

 

 Stage 2 

• Traffic on temp roundabout and pushed to verge 

• Ramp construction 

• Bridge beam installation 

• Pavements and asphalt 

• Noise wall installation 
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NO. ITEM / DETAILS 

 Stage 3 

• Traffic on bridge 

• Deep lift asphalt and finishes in roundabout 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A number of questions and answers followed as shown below: 

Q Will pedestrian access under the bridge be possible when the MSE walls are erected? 

A 
A Road Safety Audit will be completed and a Road Traffic Engineer will prepare the Traffic Management Plans for the project including 
pedestrian and cycle crossing points as well as access for cars, trucks etc.   All vehicles will be catered for, including construction traffic 

Q How long will barriers be in place for Stage 1 and will openings be provided to enable pedestrian crossing opportunities? 

A 
Stage 1 barriers will be in place until February 2019 indicatively.  Gaps may be provided for bus stop users where it is safe to do so.  Safety is 
always of primary importance.  Good processes are put in place and Traffic Management Plans, prepared by professionals, will be audited and 
checked by Main Roads in a strong process to ensure they are appropriate. 

Q Will the temporary roundabout at Stage 2 be a single lane only? 

A It will provide for 2 lanes of traffic at most times.  At some times outside of peak traffic it may be temporarily reduced to a single lane. 

Q What level of lighting will be provided during construction as the lighting on the neighbouring Wanneroo Road Widening project is poor? 

A The works will be appropriately lit and assessed as part of the Road Safety Audit.  Vehicle speed will also be reduced through the site. 

Q What will the speed zoning be during construction 

A We adopt a speed zoning of 60kph but would prefer it to be 40kph. 

Q What has happened with the Water Corporation’s ground water recharge and pipe work? 

A It is part of our scope of work through the project site under agreement with Water Corporation. 

Q Could the Water Corporation crossing tunnelling for water be made bigger and used for pedestrian crossing? 

A 
It is a 750mm pipe in a 1m diameter sleeve. This allows the pipe to be withdrawn and repaired if it fails.  Making it larger is not an option as 
different design and construction standards for pedestrian tunnels would result in a major changes to the scope of the project.  The pipe will be 
installed using a 1m driven bored sleeve under the ground. 
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NO. ITEM / DETAILS 

 

 

 

 

 

 

 

Q 
Is it possible to see a large scale plan showing pedestrian and cycle access, ramps and access from Drovers Place in particular but across the 
site generally? 

A 

Yes, in more detail as the design is further developed for island refuges, bridge end spans and crossing points. 

ACTION:  Andrew/Fiona 

 
 

5  COMMUNITY AND STAKEHOLDER ENGAGEMENT 

 Chris Rickard explained that: 

 

The summary of the consultation to date is as follows. 
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NO. ITEM / DETAILS 

 Engagement outcomes to date: 

• Very high levels of community participation – sentiment expressed in a variety of ways 

• Diverse views expressed and acknowledged 

• Additional scope added to the project – Cheriton and Clarkson; Burns Beach roundabout co-funded 

• Opportunity for school students re. public art programs 

• Opportunity to inform construction methodology 

However, 

• Scope is now fixed with a contract in place 

• Project is proceeding 

 

Working with the community during construction: 

• Day to day community management transition to CPB 

• Ongoing liaison with project manager 

• Management of CRG 

 A number of questions and answers followed as shown below: 

Q 
Is the timeline realistic?  The Wanneroo Road Widening project seems to have taken longer than anticipated.  Constant construction impacts 
over many years have caused frustration among local residents? 

A 

Time is money and we will look to get the project done as quickly as possible.  There are some variables and risks beyond our control that may 
impact on delivery scheduled. 

In relation to the neighbouring project, pavement construction during winter has proven problematic and is the source of some of the delays.   

Q 
Could any future newsletter include Ash’s 3 staging slides with time and impact statements as valuable information?  Lots of people are looking 
for construction information and impacts. 

A 

This is a good suggestion. A project update of this type will be provided in the coming months with stage by stage updates. ACTION:  Fiona / 
Chris Rickard 

 

Q 
I have submitted a number of questions to local MP’s office with no reply yet.  It would be good to get a detailed response to the questions which 
deal with construction, access and timing.  I have been waiting for a reply since July 2018.   The 15 questions referred to were tabled at the 
meeting. 

A 

MR has addressed these themes before but will review the questions to see if any additional information can be provided. 

ACTION:  Chris Raykos 
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NO. ITEM / DETAILS 

6  ISSUES AND OPPORTUNTIIES 
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NO. ITEM / DETAILS 

 CRG members identified the following issues and opportunities for further consideration: 

Name Comment 

Gareth Jones I have nothing to add. 

Sarah Fry 
Will an emergency filter to Joondalup Drive be provided for the fire brigade?   

Response: Yes, as east and west bound flashing lights activated by the Fire Brigade. 

Chris Jansen I have nothing to add. 

Glenn Shaw I have nothing to add. 

Steve Bennett What is the current anticipated completion time?  The current program shows project completion by early 2020. 

Max Wilson 
Will Houghton Drive become left in/out to?   

Response: No, it remains as is. 

John Shattock 

Pedestrian and cycle safety are important to me.  15% design needs some early engagement.  I would like to provide input and 
suggestions for kerbing, lane marking, delineation of cycle and road lanes, roundabout design, etc.  Is that possible?   Andrew to 
share the design and meet with John with the involvement of Steve Cole, Chris Rickard and Fiona Bell 

ACTION:  Fiona to schedule meeting  

Sabine Winton 
Thank you.  I acknowledge the work done by MR, CoJ and CoW to bring people together.  There is lots of goodwill in the room 
and this is an important forum. 

Mike Richards I have nothing to add. 

Ian Hammond 

Will the team come to the next Tapping Resident meeting of 3 November at 7:30 here?    

Response: Yes, Andrew and Steve Cole will attend. 

Action:  Andrew and Steve.    

What is the timing of the proposed intersection treatments?   

Response: Clarkson and Chertion are likely to be constructed in early 2019  

Steve Hamilton I have nothing to add. 

Samantha 
Fenn 

I have nothing to add. 

Bill Marwick 

It would be great to have a plan showing access for Regents Garden residents to explain pedestrian access under construction 
and after completion.   

ACTION:  Andrew 

Barry McEloney I would like an answer to my questions raised and tabled tonight please. 
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NO. ITEM / DETAILS 

 

 
 

Name Comment 

Shelley Criddle 

I have concerns about the Burns Beach Road roundabout design given Pinjar Road roundabout experience with more than 60 
crashes in recent years.   

Response: Andrew stated that the approaches to the roundabout were level and the retaining walls leading to the ‘give way’ 
would provide a visual que that the ‘give way’ line is approaching. Pinjar Road was an issue as the approved configuration was 
on a downhill gradient  

ACTION:  Andrew  

Phil Williams I have nothing to add. 

Harminder 
Singh 

Pinjar road will be upgraded by CoW next year 

Eamonn 
Gilmore 

I have nothing to add. 

7  NEXT MEETING 

 Topics of interest suggested by CRG members for future discussion: 

 Burns Beach Road and Joondalup Drive roundabout traffic modelling 

 Noise modelling 

 Pedestrian and cycling access 

 Main Roads view of on road cyclist usage at roundabouts.    

 Barrier layouts and temporary pedestrian access 
 

The next meeting will be held in late November 2018.  The date will be advised in due course.  
 

The workshop closed at 8:00 pm 
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ATTACHMENT ONE 
 

WORKSHOP AGENDA 

 

NO. ITEM / DETAILS PRESENTER TIME 

1. WELCOME LINTON PIKE 18:00 

1.1 Introductions   

1.2 Terms of Reference   

1.3 Project status, role of the CRG and parameters 
of discussion 

  

2. PROJECT RECAP CHRIS RAYKOS / 
STEVE COLE 

18:15 

2.1 Summary of final concept design, inc. 
additional scope 

  

2.2 CRG input to date   

2.3 Questions and discussion   

3. DETAILED DESIGN ANDREW 
WHITESIDE  

18:40 

3.1 Project design status   

3.2 Bridge design   

3.3 Bridge abutments and retaining walls   

3.4 Bridge pier design   

3.5 Traffic simulation and pedestrian access (2031)   

3.6  Questions and discussion   

4. CONSTRUCTION METHODOLOGY  ASHLEY WARNER 19:00 

4.1 Early works program   

4.2 Construction staging   

4.3 Western Power relocation   

4.4 Questions and discussion   

5. COMMUNITY AND STAKEHOLDER 
ENGAGEMENT 

CHRIS RICKARD 19:35 

5.1 Summary of activity to date   

5.2 Engagement outcomes   

5.3 Working with the community during 
construction 

  

6. NEXT MEETING LINTON PIKE 19:45 

6.1 Topics of interest for next agenda   

7. MEETING CLOSE LINTON PIKE 20:00 
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The project involves the replacement of the existing intersection with a grade separated 
interchange with Joondalup Drive going over Wanneroo Road with two lanes in each 
direction. Other works include: 

 A new roundabout at the intersection of Joondalup Drive and Cheriton Drive 

 A new signalised intersection at Wanneroo Road and Clarkson Avenue 

 Modification to intersections with local roads (Drovers Place and St Stephen Crescent). 

 Retaining walls and noise walls on intersection quadrants. 

 Road furniture, fencing, drainage, landscaping and street lighting.  

 Shared paths and bus facilities 

 Driveways and accommodation works 

 

 
Purpose 

The CRG will ensure the immediate communities are able to influence the delivery of the 
project where possible.  As such the CRG will be a representative group rather than a 
decision making body and will:  

 create a forum for discussion and exchange of information on topics related to the project 

 help identify local opportunities, issues and concerns  

 act as a two-way communication link between the project team, the community and key 
stakeholders. 

 

The remit of the CRG will be bounded by the project site boundary, within the context of 
neighbouring roads and communities. Other localised matters outside the boundary of the 
project should not be raised in this forum. 
 

 
Membership 

Participants in the CRG may include:  

 Landowners and residents 

 Community based stakeholder groups 

 Environmental groups 

 Business operators or representative groups 

 Special interest groups 

 Local Government Authority representatives  

 

ATTACHMENT TWO 
 

TERMS OF REFERENCE 
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 Relevant Government department representatives (if required). 

 

CRG meetings will be conducted by an experienced independent facilitator. The facilitator 
will be endorsed by the CRG at the first meeting and will not have voting rights. Meetings 
are expected to last around two hours and will probably be held outside working hours and 
at a local venue within the project area.  

 
Responsibilities 

The CRG will have the following responsibilities: 

 Assist in identifying, discussing and providing advice on community issues 
associated with the project, and provide a vehicle through which the local 
communities can voice their concerns and/or suggest ways to improve the 
project. 

 Receive information from Main Roads and the contractor for sharing with the 
community. 

 Monitor community feedback and identify issues for action and/or discussion 

 Provide representative community and stakeholder input into some project 
design details, including landscaping and urban design. 

 Advise of any additional ways to communicate with local residents.  
 
 

Meeting procedures  

 The agenda for each meeting will be formulated by Main Roads with input from our 
Design and Construction contractor. Agenda items should be raised at the previous 
meeting or sent to the Executive Officer at least six working days prior to the meeting for 
inclusion in the Agenda. Agendas will be sent out to participants five working days prior 
to the meeting. 

 At each meeting, a suitable date/time for the next meeting will be discussed. CRG 
members are asked to confirm their attendance to the Executive Officer one week prior 
to the meeting. Proxies will be accepted for all members, please notify the Executive 
Officer prior to the meeting. 

 Minutes will be in the form of notes/action rather than a verbatim transcript, which may 
be posted on the Main Roads’ website, subject to endorsement from the CRG.  

 Members may transmit information that has been publicly released by Main Roads but 
are asked not to comment publicly on behalf of the CRG without prior consent. 
 

 

Term and meeting frequency 

It is anticipated the CRG will meet in August/September 2018 with further meetings to be 
scheduled in consultation with CRG members. This will be determined according to the 
project timeline and delivery milestones. 

 

Accountability 

The CRG is an independent group that reports its views to Main Roads. Deliberations of 
the CRG will be reported to the community through its members, through project 
newsletters and through the Main Roads’ website. CRG members representing stakeholder 
groups that hold structured meetings are asked to fulfil a liaison, reporting and 
communication role with the groups they represent.  
 

Decision making 
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On occasions, the CRG may be asked to provide a collective viewpoint on a matter(s) 
pertaining to the project. Wherever possible, decision making will be by the consensus view 
of the CRG. A minimum of half the CRG is required to achieve a quorum. The CRG will 
then present a recommendation to Main Roads for consideration. 

Main Roads is committed to considering the recommendations presented by the CRG, but 
is not bound to follow or implement them. 
 

Main Roads’ commitment to the group 

Main Roads will undertake to: 

 Seek CRG advice on communicating with the community 

 Work with the CRG to ensure that community issues and concerns are understood and 
mitigated where possible 

 Work with the CRG to ensure the needs and concerns of the community are reflected in 
the solutions and strategies developed to manage project impacts 
 

 

 

 

 

 

 

 


